
Secretaria
de Graduados
en Címu::ias de la Salud

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Universldad
Nacional
de Córdoba

CUDAP: Exp.: 0055663/2014 23 FEB 2015
VISTO:

La nota de la Sra. Zulema Martínez (profesora y traductora de Inglés)
solicitando autorización para organizar y dictar cursos de idiomas extranjeros durante el
período lectivo 2015, y

CONSIDERANDO:

- que las actividades tienen como objetivo primordial desarrollar en el
profesional una competencia en lectura comprensiva que le permita el acceso a la
bibliografía y fuente de información en la especialidad en idioma extranjero,

- el Visto Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud,
- el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento, aprobado por el H.

Consejo Directivo en sesión del día 18 de diciembre de 2014-.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
R E S U E L V E:

Art. 1°) Autorizar la organización y dictado de Cursos de Idiomas Extranjeros que
organizados por la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud, se llevarán a
cabo durante el período lectivo 2015, de acuerdo a las modalidades, características y
docentes que se detallan a continuación:

INGLES NIVEL I - PRESENCIAL
DURACION: 9 meses
SEDE: Secretaria de Graduados o Instituciones del área de salud que lo solicitaren.
CUPO: 35 alumnos
INSCRIPCION: $ 200.-
ARANCEL: 9 cuotas de $ 230 (Ciudad de Córdoba) - Total $ 2070.-

INGLES NIVEL I - ACELERADO
DURACION: 4 meses
SEDE: Secretaria de Graduados o Instituciones del área de salud que lo solicitaren.
CUPO: 35 alumnos
INSCRIPCION: $ 200.-
ARANCEL: 4 cuotas de $ 520 - Total $ 2080.-

INGLES NIVEL I-A DISTANCIA I

DURACION: 9 meses
t--...".,.;;a¡H ~ SEDE: Secretaria de Graduados o Instituciones del área de salud que lo solicitaren.

CUPO: 35 alumnos
INSCRIPCION: $ 200.-
ARANCEL: 9 cuotas de $ 230 (Ciudad de Córdoba) - Total $ 2070.-

9 cuotas de $ 340 (Interior de la Provincia de Córdoba) - Total $ 30
9 cuotas de $ 420 (otras provincias) - Total $ 3780.-

9



I
;;,ecreuma
de GraduadOli
en Ciencias de fa Safud I

r\..,vt
Facultad de
Ciencias Médicas

Universidad
Nacional
de Córdoba

INGLES NIVEL 11
DURACION: 5 meses
SEDE: Secretaría de Graduados o Instituciones del área de salud que lo solicitaren.
CUPO: 35 alumnos
INSCRIPCiÓN: $ 200.-
ARANCEL: 5 cuotas de $ 230 - Total $ 1150.-

Art. 2°) Las coordinadoras de los cursos asignarán las docentes a cargo del dictado de
los mismos según disponibilidad horaria de las mismas y cuya nómina se agrega a
continuación:

Inglés - Profesora Zulema Martínez (Coordinadora General)
- Profesora Eugenia Sandrin (Coordinadora Modalidad 'a Distancia)
- Profesora Gabriela Aguirre
- Profesora Alicia Bertello
- Profesora Marta arta
- Profesora Patricia Rebosolán
- Profesora Angélica Zulaica

Art. 3°) Al finalizar las actividades, se deberá remitir un informe académico contable de
acuerdo a las disposiciones vigentes.

Art. 4°) Protocolizar y Comunicar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS MEDICAS, EN SESION DEL OlA DIECIOCHO DE DICIEMBRE DEL
AÑO 2014.-

RESOLUCION N°
~-"\IIV.CCP


